
 
Uchwała Nr I/1/2022 

Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego  
– Gospodarka Odpadami w Giżycku 

z dnia 21 marca 2022r. 
w sprawie zmiany uchwały nr V/24/2020 w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie gmin uczestników 
Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami 

 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2, w zw. z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. 2022r, poz. 559) oraz art. 3 ust. 2 pkt. 5 i ust. 2a, art. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2021 poz. 888 ze zm.), w związku z §5 
Statutu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, po zasięgnięciu opinii  
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Giżycku, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Węgorzewie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Kętrzynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gołdapi, Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piszu,  
Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr V/24/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka 
Odpadami z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, 
w załączniku nr 1 do uchwały: 
1. §2 ust. 1 pkt. 4  otrzymuje brzmienie: bioodpady. 
2. §2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: Bioodpady mogą być przekazywane do PSZOK. 
3. §8 ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: bioodpady i pozostałe zmieszane odpady komunalne 

w systemie pojemnikowym – odbierane są nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.   
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

 
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Mazurskiego Związku Międzygminnego 

 - Gospodarka Odpadami 
 

Józef Markiewicz 
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

 
Zgodnie art. 1 pkt. 3 lit. a ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2021 poz. 2151) w nawiązaniu do art. 3 ust. 2 pkt. 5 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2021 poz. 888 ze zm.) 
bioodpadami są ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady żywności i kuchenne                      
z gospodarstw domowych, gastronomii, w tym restauracji, stołówek oraz zakładów zbiorowego 
żywienia, biur, hurtowni i jednostek handlu detalicznego, a także podobne odpady z zakładów 
produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność. W myśl §1 pkt. 6 Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych 
frakcji odpadów selektywnie zbiera się bioodpady. Stąd konieczność dostosowania zapisów w aktach 
wykonawczych Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami.   
  

 


